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Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Ver ackung eco-ID
NN T \H
7'64,0161"870895
Marke Holle baby food GmbH e
S
Qualitat Holle
99% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft
/ Nicht EU Landwirtschaft Bio-Anfangsmilch auf 1
Ziegenmilchbasis

Oko-Kontrollstelle DE-©K0O-001|BCS

Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland / -region der Hauptzutat

(en)
Niederlande, Osterreich

Zutaten

ZIEGENVOLLMILCHPULVER*, Maltodextrin*, LACTOSE¥,
pflanzliche Ole* (Palmél*, Rapsol*,
Sonnenblumendl*), Starke*, Natriumcitrat,
Vitamin C, Calciumcarbonat, L-Tryptophan,
L-Cystin, Eisenlactat, L-Isoleucin, Vitamin E,
Zinksulfat, Calcium-D-Pantothenat, Niacin,
Kupfersulfat, Vitamin A, Vitamin B1, Vitamin
B2, Vitamin B6, Mangansulfat, Kaliumjodat,
Folsdure, Vitamin K1, Natriumselenat, Biotin,
Vitamin D, Vitamin B12

Allergene Zutaten: Milch
* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

* Geeignet fiir die besondere Erndhrung

von Sduglingen von Geburt an, wenn sie
nicht oder nicht ausreichend gestillt werden.

« Sie kdnnen jederzeit von anderen Milchnahrungen
problemlos auf die Holle

Bio-Anfangsmilch 1 auf Ziegenmilchbasis
umstellen.

* Nach dem 6. Monat empfehlen wir die

Holle Bio-Folgemilch 2 auf Ziegenmilchbasis

in Kombination mit den Holle Bio-Babybreien.

Uberlassen Sie Ihrem Baby das Flischchen nicht zum Dauernuckeln. Der stindige Kontakt mit kohlenhydrathaltigen
Flussigkeiten kann zu Karies fithren. Achten Sie daher ab dem ersten Zahn auf eine ausreichende Zahnpflege.
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Besonderheiten

Stillen ist das Beste fiir IThr Baby. Die Zusammensetzung der Muttermilch bietet Ihrem Baby stets die ideale
Nahrstoffkombination. Informieren Sie Sich bei Threm Kinderarzt, in der Klinik oder bei einer Erndhrungs- und
Stillberatungsstelle, falls Sie eine Sduglingsnahrung verwenden mochten.

Zubereitung
Schnelle und einfache Zubereitung Das Milchpulver wird mit abgekochtem Wasser verschiittelt. Auf Trinktemperatur (37
°C) abkiihlen lassen.

Herstellung

Die Holle Bio-Anfangsmilch 1 auf Ziegenmilchbasis
ist eine Sduglingsmilchnahrung,

welche aus biologischer Ziegenmilch hergestellt
wird. Die Ziegen werden gemass

den Vorgaben des biologischen Landbaus
(EU-Bio-Recht) gehalten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Vor Warme schiitzen und trocken lagern.

Sonstige Hinweise

Stillen ist ideal fiir Thr Baby. Deshalb empfiehlt Holle wahrend der ersten 6 Monate ausschliesslich zu stillen. Informieren Sie
sich beim Fachpersonal des Gesundheitswesens, falls Thr Kind eine Zusatznahrung bendétigt oder Sie nicht bzw. nicht
ausreichend stillen kénnen.

Fiir gesunde Sauglinge, nach dem 6. Monat, ist die Ziegenmilchnahrung ein ideales Lebensmittel Die Holle Bio-Anfangsmilch
1 auf Ziegenmilchbasis enthalt alle Nahrstoffe, inklusive Vitamine und Mineralstoffe, die ein Sdugling im Rahmen einer
gemischten Beikost-Erndhrung bendtigt.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Cashewnuss, Dinkel, Eier, Erdnuss, Fisch, Fruktose, Gemiise / Hiilsenfriichte, Gerste, Glutamat, Gluten,
Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Lupine, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfriichte, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin,
Weichtier, Weizen, Zimt

enthalten: KuhmilcheiweiB, Laktose, Mais, Milch, Milcheiweil3
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

weitere Eigenschaften oder Didthinweise

Seite 2 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfiigung gestellt. ecoinform Gibernimmt keine Gewdahr fiir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 02.07.2015, 11:26:23


http://www.ecoinform.de

baby food

%H)Sauggﬁlsnukﬁlauf
legenmilchbasis 1, 400
Holle “* )

=

ecoinform

Artikelnummer

135100

GTIN-Stiick

7”6&0161

870895

GTIN-Verp ackun

eco-ID

122989

Angaben zu LMIV

Lebensm. Verkehrsbezeichnung

Inverkehrbringer

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

SiiBung

Babyalter
Verwendungsdauer

Folgemilch

Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen

Lebensmittel
nicht gesiiBt
ab 1. Monat
14 Tage

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal

Fett

davon gesattigte Fettsduren

davon einfach ungeséttigte Fettsduren
davon mehrfach ungesattigte Fettsduren..............

Kohlenhydrate

davon Zucker

davon Starke

davon Lactose

Ballaststoffe

Eiwei3

Salz

Ermittlung der Nahrwerte durch

2078 kJ / 496 kcal
2398
123g
87¢
29g
59,2 g
279 g
36g
258 g
olg
109 g
038¢g
Analyse
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Vitamine & Mineralien

Vitamin A

Thiamin (B1)

Riboflavin (B2)

Niacin (B3)

Panthothensiure (B5)
Vitamin B6

Vitamin B12

Vitamin C

Vitamin D

Vitamin E

Biotin (H)

Vitamin K

Folsdure

Calcium

Chlorid

Eisen

Fluorid

Jod

Kalium

Kupfer

Magnesium

Mangan
Phosphor

Selen

Zink

479 pg
0,5 mg
0,8 mg
4,1mg
3.4 mg
0,4 mg
L4 pg
84 mg
91ug
8,4 mg
15 ug
48 Ug
136 ug
434 Mg
553 mg
8 mg
0.04 mg
172 ug
684 Mg
03 g
50 mg
012 mg
335 mg
18 ug
45 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material

Verp. Art

Pappe
Karton
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